
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 179                                      DATA 24/03/2022                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 46                  DEL 24/03/2022 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO SUPPLENZA A SCAVALCO SEGRETERIA 

CONVENZIONATA BRICHERASIO-BIBIANA-PORTE 17 E 19 AGOSTO 

2021           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

REVELLINO ROBERTO 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 
 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 55 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) - 2022/2024 - ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 

2000, n. 267” e s.m.i.; 

- C.C. N. 56 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 17/01/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022/2024 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE”; 

 

PREMESSO che con Deliberazione Consiliare n. 11 del 21.02.2019 veniva approvata la 

convenzione per il servizio di Segreteria tra i Comuni di Bricherasio, Porte e Bibiana, 

individuando Bricherasio quale Comune capofila;  

VISTA la Convenzione di Segreteria sottoscritta in data 27.02.2019 tra i comuni di Bricherasio, 

Porte e Bibiana; 

CONSIDERATO che nel periodo 16-20 agosto 2021 il Segretario Titolare Dott.sa Alessandra 

FERRARA usufruiva di congedo ordinario; 

VISTA l’autorizzazione da parte della Prefettura di Torino di supplenza a scavalco della 

Segreteria Convenzionata per il periodo 17-20.08.2021 nominando come sostituto il Dott. 

Emanuele MATINA; 

RICHIAMATI i Decreti di nomina degli Enti facenti parte la Segreteria convenzionata per i 

giorni 17 e 19 agosto 2021, per lo svolgimento dell’incarico inderogabile quale Responsabile 

dell’Area Demografica, indicati di seguito: 

- Comune di Bricherasio – Decreto del Sindaco n. 10 del 12.08.2021; 

- Comune di Porte – Decreto del Sindaco n. 3 del 12.08.2021; 

- Comune di Bibiana – Decreto del Sindaco n.7 del 11.08.2021. 

RITENUTO di dover liquidare al Dott. Emanuele MATINA, il Compenso per il servizio svolto 

nei giorni 17 e 19 agosto 2021; 

VISTA la comunicazione dei dati per il calcolo della Supplenza trasmessa in data 09.02.2022 dal 

Comune di San Secondo di Pinerolo ed acclarata al Ns. prot. al n. 1351 in data 10.02.2022; 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 

DETERMINA 

 

1) Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 



2) Di impegnare e liquidare il Compenso pari ad €. 84,36 (oltre Oneri per €.22,51 e IRAP per €. 

7,17), al Dott. Emanuele MATINA quale supplente a scavalco della Segreteria 

Convenzionata di Bricherasio-Bibiana-Porte per i giorni 17 e 19 agosto 2021; 

3) Di imputare la spesa sul Bilancio di previsione 2022-2024 – gestione competenza come di 

seguito indicato: 

Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2022 321 01021 120 10 99 U.1.01.01.01.004 84,36 

2022 322 01021 120 20 99 U.1.01.02.01.001 22,51 

2022 323 01021 180 10 99 U.1.02.01.01.001 7,17 

 

4) Di ripartire la spesa tra i Comuni sopra indicati, in base alle quote stabilite nella 

Convenzione; 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 

di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario Comunale entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al 

TAR entro 60 giorni. 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  REVELLINO Roberto 


